1

2021 年５月 19 日

各      位

会 社 名 セーレン株式会社

代表者名  代表取締役会長兼

最高経営責任者 川田 達男

（コード番号 3569 東証第１部）

問合せ先  取締役常務執行役員

経営企画本部長 川田 浩司

（TEL．0776－35－2111）

役員人事に関するお知らせ

当社は、2021 年５月 19 日開催の取締役会において、役員人事について下記のとおり内定いたしましたの

で、お知らせいたします。

なお、本役員人事については、2021 年６月 23 日開催予定の定時株主総会およびその後の取締役会におい

て正式に決定される予定です。

記

１．取締役の異動（2021 年６月 23 日予定）

（１）新任取締役候補

氏 名 新役職名 旧役職名

友
とも

 田
だ

  明
あけ

 美
み

 取締役（社外取締役） ―

（２）新任取締役候補者の略歴

氏 名
（生年月日）

略歴

友
とも

 田
だ

  明
あけ

 美
み

（1960 年 12 月８日生）

1987年４月 熊本大学医学部附属病院勤務

1992年４月 熊本大学大学院 医学薬学研究部 助教

2003年４月 文部科学省在外研究員（ハーバード大学精神科学教室,マ

クリーン病院発達生物学的精神科学研究プログラム）

2006年４月 熊本大学大学院 生命科学研究部 准教授

2011年６月 福井大学 子どものこころの発達研究センター 教授（現在）

2015年４月 福井大学 子どものこころの発達研究センター 副センター長

福井大学 医学部附属病院子どものこころ診療部長（現在）

2021年４月 福井大学 子どものこころの発達研究センター センター長

（現在）

 2

２．2021 年６月 23 日開催予定の定時株主総会および取締役会終了後の役員体制（予定）

（１）取締役

 氏 名 役職名

 川
かわ

 田
だ

  達
たつ

 男
お

 代表取締役会長 兼 最高経営責任者

 坪
つぼ

 田
た

  光
こう

 司
じ

 代表取締役社長 兼 経営執行責任者

 于
う

    輝
き

 代表取締役 兼 副社長執行役員

 大
おお

 榎
えのき

 俊
とし

 行
ゆき

 取締役 兼 専務執行役員

 山
やま

 田
だ

  英
ひで

 幸
ゆき

 取締役 兼 常務執行役員

 川
かわ

 田
だ

  浩
こう

 司
じ

 取締役 兼 常務執行役員

 北
きた

 畑
ばた

  隆
たか

 生
お

 取締役（社外取締役）

 堀
ほっ

 田
た

  健
けん

 介
すけ

 取締役（社外取締役）

 佐々
さ さ

江
え

 賢
けん

一郎
いちろう

 取締役（社外取締役）

（新任） 友
とも

 田
だ

  明
あけ

 美
み

 取締役（社外取締役）

 上
うえ

 山
やま

  公
こう

 一
いち

 取締役 兼 執行役員

 勝
かつ

 木
き

  知
とも

 文
ふみ

 取締役 兼 執行役員

 竹
たけ

 澤
ざわ

  康
やす

 則
のり

 取締役 兼 執行役員

（２）監査役

 氏 名 役職名

 牧
まき

 田
だ

  博
ひろ

 行
ゆき

 常勤監査役

 岸
きし

     秀
ひで

 勝
かつ

 監査役

 貝
かい

阿
あ

彌
み

   誠
まこと

 監査役（社外監査役）

 高
こう

 坂
さか

  敬
けい

 三
ぞう

 監査役（社外監査役）

※監査役４名全員任期中であり、任期は 2024 年３月期に係る定時株主総会終結の時までであり

ます。

 3

３．執行役員の異動（2021 年６月 23 日予定）

（１）新任執行役員候補

氏 名 新役職名 旧役職名

鈴
すず

 木
き

  基
もと

 之
ゆき

 執行役員 経営企画部長 兼 経理部長

竹
たけ

 川
がわ

    徹
とおる

 執行役員
車輌資材部門 海外営業部長
（EU Office 駐在）

佐
さ

 藤
とう

  正
まさ

 典
のり

 執行役員
スポーツ・ファッション衣料部門
 事業管理部 事業部長代行
（Saha Seiren Co.,Ltd.出向）

（２）退任予定執行役員

氏 名 新役職名 旧役職名

富
とみ

 沢
ざわ

    健
たけし

 理事 執行役員

４．2021 年６月 23 日開催予定の取締役会終了後の執行役員体制（予定）

 氏 名 役職名

 酒
さか

 井
い

  則
のり

 應
お

 常務執行役員

 吉
よし

 田
だ

  博
ひろ

 昭
あき

 執行役員

 寺
てら

 前
まえ

  勝
まさ

 基
き

 執行役員

 芦
あし

 田
だ

  公
こう

 一
いち

 執行役員

 木
き

 村
むら

    洋
ひろし

 執行役員

 島
しま

 田
だ

  淳
じゅん

 一
いち

 執行役員

 友
とも

 田
だ

  政
まさ

 純
ずみ

 執行役員

 福
ふく

 田
だ

  正
まさ

 一
かず

  執行役員

 細
ほそ

 田
だ

 富士雄
ふ じ お

 執行役員

 久
きゅう

 嶋
しま

  祐
ゆう

 司
じ

  執行役員

（新任） 鈴
すず

 木
き

  基
もと

 之
ゆき

 執行役員

（新任） 竹
たけ

 川
がわ

    徹
とおる

 執行役員

（新任） 佐
さ

 藤
とう

  正
まさ

 典
のり

 執行役員

以上